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Mikronjesise L22301501 A
NIPT -i
Adresa e Selise F.ARAPAJ NJ.AD. RRASHBULL
DURRES
Data e krijimit 1/11/2012
Nr. i Regijistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore SHPIM-KERKIM PER UJE,NAFTE,GAZETJ
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Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016__
Deri 31.12.2016_

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 10.03.2017




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore |

16-A

(1) Numri Serial:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(3)L22301501A

@)AKM

(6) Durres, Fshati Arapaj

Durres, Rrashbull, Arapaj

Lajméroni nése informacioni i mésipiirm &shté jo i plote ose ka ndryshuur

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9)
(10/11)
12)

(13/14)
(15/16)

an
18)

Te ardhurat

Shpenzimet

Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati
Humbja
Fitimi

Humbje e mbartur

Llogaritja e rezultatit

Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)
(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
® 22,322,145|® 22,322,145
10 20,264,002 | " 20,264,002
(12) y
(13) o4 0
1) 2,058,143 | "% 2,058,143
(n b
(e) 2,058,143
Llogaritja e tatim fitimit
(%) 308,721
(20) B
e 308,721
@) 0
@) 308,721

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




®Pasqyrat financiare te vitit 2016
A KM shpk
il Periudha

Nr AKTIVET | Shenime| Raportuese/16 | Paraardhese/16
| Aktivet Afatshkurtra (1) 263,876 533,834

1- Aktivet monetare 1 177,510 67,301
| (i) Banka o - - - 177,510 - 67,301

(i) Arka 0 0

2- | Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 2

(i) Derivatet
(i) Aktivet e mbajtura per tregtim
3| Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3 0 134,133
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme
(i) Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme L B
(iii) Instrumenta te tiera borxhi -
(iv) Investime te ljera financiare
(v) Tatim mbi fitimin - 0 0
(VI) TVSH - 0 134,133
(V1) Debitor e kreditor te tjere
4| Inventari 4 86,366 332,400
(i) Lendet e para B
|| (ii) Inventari imet - |~
(iii) Prodhim ne proces
(iv) Produkte te gatshme 0 0
(v) Mallra per rishitje 86,366 332,400
3 (vi) Parapagesa per furnizime
5| Aktive biologjike afatshkurtra 5
6| Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 6
7| Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7 0 0
(i) Shpenzime te periudhave te ardhshme N -

JII Aktivet Afatgjata(ll) 5,795,326 2,856,291
1| Investimet financiare afatgjata 8 0 0
2| Aktive afatgjata materiale 9 5,795,326 2,856,291

(i) Toka

(i) Ndertesa } ] 0 0
_] (i) Makineri dhe paisje S - 5,795,326 2,856,291

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale(v! kontabel) 0| 0
3| Aktivet biologjike afatgjata 10
4| Aktivet afatgjata jo materiale 11

(i) Emri i mire

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive te tiera afatgjata jomateriale -
5| Kapitali aksioner i pa paguar 12 | | )
6| Aktive te tjera afatgjata 13

TOTALI | AKTIVEVE | +li Za 6,059,202 3,390,125



Pasqyrat financiare te wvitit 2016
A KM shpk
| Periudha
Detyrimet dhe Kapitali Shenime| Raportuese/16 | Paraardhese/15
I Detyrimet Afatshkurtra (l) 2,567,177 1,647,522
1- Derivativet 14
2- Huamarrjet 15
(i) Overdraftet Bankare B B -
(i) Huamarrje afatshkurtra
3- Huate dhe parapagimet 16 2,567,177 1,647,522
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,215,787 1,349,818
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 209,568 104,784
| (iii) Detyrime tatimore | - - 141,822 192,920
* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore i B 32,922 | 32,922
* Detyrimet tatimore per Tap-in 0 0
: - * Detyrimet tatimore per tatim fitimin 77,698 159,998
* Detyrimet tatimore per Tvsh-ne 31,202 0
* Detyrimet tatimore per tatimin ne burim I 0 0
L IV (te drejla e detyrime e te tjera) __| - 0} B o 0
- (v) Parapagimet e arketuara
4- Grantet dhe te ardhurat e shtyra 17
5- Provizionet afatshkurtra 18
| Detyrimet  Afatgjata (l1)
1- Huate afatgjata 19
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare -
(i) Bono te konvertueshme 1
2- Huamarrje te tjera afatgjata 20
3- Provizionet afatgjata 21
4- | Grantet dhe te ardhurat e shtyra 22
Totali Detyrimeve (1+1l) 2,567,177 1,647,522
]| Kapitali Il 3,492,025 1,742,603
1- | Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 23
2- | Kapitali aksionereve te shoq.mémé (PF te konsoliduara) 24
3- | Kapitali aksionar 25 100,000 100,000
4- | Primi aksionit 26
5- | Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 27
6- | Rezervat statuore 28
7- | Rezervat ligjore 29
8- | Rezervat e tjera 30 1,642,603 102,903
9- | Fitimet e pashperndara 31 0 0
104 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 32 1,749,422 1,539,700
11| Fitime pa terhequra i lgh WD L 33 0 0
Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit (1 + Il + 1) 6,059,202 3,390,125




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit

2016

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres) A KM shpk

2 | Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime| Raportuese/16 | Paraardhese/15
1 |Shitjet neto 1 22,322,145 21,623,726
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 2 0 0
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proce <)
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar, 4 0 0
5 |Malirat lendet e para dhe sherbimet 5 11,054,896 11,780,106
6 |Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 | 6,152,182 6,371,276
- Te tjera shpenzime |- 6,082,082 6,340,776
- Tatim taksa 70,100 30,500
7 |Shpenzime te personelit 7 1,608,126 1,466,919
- Pagat e personelit 1,378,000 1,257,000
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore | 230,126 209,919
8 |Amortizimet dhe zhvleresimet 8 1,448,798 194,013
9 Totali i Shpenzimeve ( shumat 4 deri 7) 20,264,002 19,812,314
10|Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 2,058,143 1,811,412
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9 -
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10 B B
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare N |
~_|13.1 Teardhurate shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjata | 1 2 il |
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 |
~ [13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit 14
13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 15 B
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14((12.1+12.2+12.3+12.4) 1 - i -
15|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ~ 16 | 2,058,143 1,811,412
16| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 308,721 271,712
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 18 1,749,422 1,539,700




Pasqyra e flukseve monetare te wvitit 2016
AKM shpk

3 Periudha
rdh

INnt — Pasqgyra e Fluksit monetar (Metoda direkte)  [&® | Raportuese/16 | Paraardheset5 ||

1- Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

—_

- Mjetet monetare (MM) te arketuar nga klientet 26,786,574| 27,298,871

MM te paguar ndaj furnitoreve e punonjeseve 26,445,342 27,195,156

MM te ardhur nga veprimtarite k. ortakeve 2

_ Interesi | paguar - |

Tatim mbi fitimin e paguar 231,023| 111,714
MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit 110,209 ( -7,999
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 3

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuar

| Blerje e aktiveve afatgjate materiale 4
Te ardhura nga shitja e pajisjeve 5
Interesi | arketuar 6

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarine investuese 7

|Fluksi monetar nga aktivitet financiare

T e ardhura nga emertimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjate 8

Pagesat e deturimeve te girase financiare

Disidente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 110,209 ~ ~7,999|

Mijete monetare ne fillim periudhes kontabel 67,301 75,300

177,510 67,301

o/

Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel
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SHENIMET

SPJEGUESE

| Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 15.
Plotesimi i te dhenave t& k#saj piese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i p&rgjithsém dhe politikat kontabgl
b)Shé&nimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tiera shpjegeuse

Subjekti nuk ka me shume se 10 puntore

Subjekte rezulton me xhiro vietc 22,322,145

LEKE

Pasqyrat Financiare jane hartuar sipas parimit te drejtave te konstatuara.

Subjekti ka realizuar xhiro vietor 22,322,145

Subjekti rezulton me gjendje m. 31.12.2016
01.01.2016
ndryshimi

[ FITIMI USHTRIMOR ose HUMBJA
FITIMI | TATUESHEM ose Humbja
T.FITIMI
TATIM FITIMI | PAGUAR
TATIM FITIMI mbi PAGUAR
FITIMI NETO OSE HUMBJA

1. Zeri shpenz. Te tjerea perbehet :
1-Sherbime financiare
2-Shpenzime mirmbajtje
Te tjera shpenzime
Karburant
Transport
Te tjera shpenzime
Taksa vendore

Il Mijetet monetare perbehen :
Arke
Banka

V. Aktivet a.gjate

V. Gjendje mall
a-Tuba

VI Nderhyrje dogane importe

ARTUESI
hl RA .& A (

LEKE

86,366 LEKE
332,400 Leke
-246,034 LEkE

2,058,143

2,058,143

308,721

231,023

77,698

1,749,422

6,152,182
120,000
889,581
268,692

4,803,809
0

0

70,100

177,510

0

177,510
5,795,326

86,366
86,366

Per Drejtimin eM

leke
leke
leke
ieke
leke
leke

leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke

leke
leke
leke

leke

leke
leke

leke

'-..m L22301501 A/

. -;\' 7

Ekonomike




AKM shpk L22301501A VITI 2016
DHENIA E SHENIMEVE SHPJEGUESE SIPAS SKK S| ME POSHTE ;

Pasq.Nr.1- AKTIVET :
1-Mjetet Monetare perbehen nga mjetet ne banke si me poshte ; shenimi nr.1

Nr. EMERTIMI NJ.M. Viere K.kemb. NR.Llogarise
1 arke leke 0 0 0
2 Raiffesen bank leke 23,298 1012836
3 Raiffesen bank |euro 452.54 136 1012836
4 Tirana bank leke 79704 0 314706-100

5 Intesa sanpaulo  |leke 13,003

shuma : 177,510
31.12.2016 177,510
01.01.2016 67,301
ndryshimi + - 110,209
Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim  "shenim nr.2 0
2-Aktive Financiare afat shkurter ; sheniminr.3 0
31.12.2016 0
01.01.2016 134,133
ndryshimi + - -134,133
1-Kerkesa te arketueshme Llog.411 31.12.2016 0
01.01.2016 0
ndryshimi + - 0
TVSH 31.12.2016 0
01.01.2016 134,133
ndryshimi + - -134,133
3-Inventari perbehet si me poshte ; shenimi nr.4 86,366
Mallra per rishite  Llog.605 31.12.2016 86,366
01.01.2016 332,400
Ndryshimi gjendjes mallrave + ose - ndryshimi + - -246,034
5-Aktivet Afatshkurtera biologjike nuk kemi . 0
6-Aktive afatshkurtera per rishitje nuk ka 0
7-Parapagime dhe shpenzime te shtyra nuik ka 0
Il.Aktivet afatgjata materiale  shenimi 9 31.12.2016 5,795,326
1- Investime financiare matriale 31.12.2016 0
01.01.2016 0
ndryshimi + - 0
2-Makineri dhe pajisje 31.12.2016 5,795,326
01.01.2016 2,856,291
ndryshimi + - 2,939,035
3-Te tjera materiale 31.12.2016 0
01.01.2016 0
ndryshimi + - 0
TOTALI aktivit 31.12.2016 6,059,202
01.01.2016 3,390,125
ndryshimi + - 2,669,077

Per Drejtimin e Njesise_Ekonomike
MIHAL SHIgEMBI




AKM shpk L22301501A

DETYRIMET DHE KAPITALI VITI 2016

HUATE DHE PARAPAGIMET :
shenimi ' DERIVATET Nuk ka shenimi14
shenimi ‘HUAMARRJET Nuk ka shenimi 15
HUATE DHE PARAPAGIMET : shenimi 16

NR. EMERTIMI Viti 2016 Viti 2016/ Ndryshimi + -
401 Detyrime ndaj furnitoreve 2,215,787 1,349,818 865,969
421 Detyrime ndaj pun.Dhjetor 2016 209,568 104,784 104,784
Detyrime tatimore 141,822 192,920 -51,098
431 Sig.shog.shendetsore Dhietor 2016 32,922 32,922 0
442 TAP Dhijetor 2016 0 0 0
444 Tatim fitimi Bilanci 2016 77,698 159,998 -82,300
445 Detyrime tatimore per Tvsh-ne 31,202 0 31,202
Te drejta dhe detyrime tjera 0 0 0
Parapagimet e arketuara 0 0 0
SHUMA : 2,567,177 1,647,522 919,655
4 Grandet shenimi |7 0 0 0
5 Provizionet afatshkurtera shenimi 18 0 0 0
I DETYRIMET AFATGJATA shenimi 13 0 0 0
HUA AFATGJATE BKT (1] 0 0
[ KAPITALI 3,492,025 1,742,603 1,749,422
ksionet e pakices(p.f konsaliduara)shenimiZ 0 0 0
Kapitali aksionereve shenimi 24 0 0 0
Kapitali aksionar shenimi 25 100,000 100,000 0
Primi | aksionit shenimi 26 0 0 0
Aksionet e thesarit shenimi 27 0 0 0
Rezervat statuore shenimi 28 0 0 0
Rezervat ligjore shenimi 29 0 0 0
Rezervat e tjera shenimi 30 1,642,603 102,903 1,539,700
Fitimet e pashperdara shenimi 3 0 0 0
Fitimi(humbja) v.financiar shenimi 32 1,749,422 1,639,700 209,722
Fitime te pa terhequra 33 0 0 0
TOTALI PASIVIT 6,059,202 3,390,125 2,669,077

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike




AKM shpk L22301501A

PASQYRA E TE ARDHUREVE DHE SHPENZIMEVE TE VITIT SIPAS NATYRES 2016

Nr EMERTIMI VITI 2016 VITI 2015 DIFERENCA + -
1 ‘SHITJE NETO' _22,322,145| 21,623,726 698,419
a Shitie mallrash(kerkime shpime) 22,322,145| 21,623,726 698,419
2 Te ardhura tiera vep.shfrytezimit 0 0 0
3 | Ndryshim inventarin produk.gatshme 0 0 0
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike 0 0 0
5 Mallra e sherbime 11,054,896 11,780,106 -725,210
6 Shpenzime tjera vep.shfrytezimit 6,152,182 6,371,276 -219,094
a Te tjera shpenzime 6,082,082 6,340,776 -258,694
b Tatim taksa 70,100 30,500 39,600
7 Shpenzime personeli 1,608,126 1,466,919 141,207
a Pagat e personeli 1,378,000 1,257,000 121,000
b Shp.sig.shog.shendetsore 230,126 209,919 20,207
8 Shpenzime amortizimi 1,448,798 194,013 1,254,785
9 TOTALI shpenzimeve 20,264,002| 19,812,314 451,688
10 Fitimi(humbja) nga vep.kryesore 2,058,143 1,811,412 246,731
11 | Te ardhura dhe shpenz.nga nj.kontr. 0 0 0
12 Te ardhura e shp. Nga pjesmarrjet 0 0 0
13 Te ardhurat e shpenz.financiare 0 0 0
13.1 Te ardh.e shp. Nga investimet 0 0 0
13.2 Te ardh.e shp.nga interesat 0 0 0
13.3 | Fitim e humbje nga kursi kembemit 0 0 0
14 TOTALI ardh.e shpenz. 0 0 0
15 Fitimi e humbje para tatimit 2,058,143 1,811,412 246,731
16 Shpenzime tatimi mbi fitimin 308,721 271,712 37,009
17 Fitimi(humbja) neto vitit financiar 1,749,422 1,539,700 209,722

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

MIHAL SHKEMBI

i
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AKM shpk L22301501A

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE TE VITIT 2016

VITI 2016

Nr. EMERTIMI VITI 2015 DIFERENCA + -

1| Fluksi monetar nga vep.shfrytez. 0
MM arketura nga klientet 26,786,574| 27,298,871 -512,297
MM paguar ndaj furn.punonjeseve 26,445,342 27,195,156 -749,814
2 MM nga vep. K.ortakeve 0 0 0
Inetresi paguar 0 0 0
Tatim fitimin e paguar 231,023 111,714 119,309
MM neto nga vep,shfrytezimit 110,209 -7,999 118,208
3|  Fluksi monetar nga vep.investuese 0 0 0
4| Blerje aktive afat gjate materiale 0 0 0
5|  Te ardhura nga shitje e paiisjeve 0 0 0
6 Interesa te arketuara 0 0 0
7| MM neto te perdorura ne vep.invest. 0 0 0
8 T e ardhura nga huamarrja 0 0 0
Rritja renia neto MM 110,209 -7,999 118,208
MM ne fillim te periudhes kontabel 67,301 75,300 -7,999
MM ne fund te periudhes kontabel 177,510 67,301 110,209
0

AKM shpk L22301501A

PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT VITI 2016
Nr, EMERTIMI VITI 201£ VITI 2016 DIFERENCA + -

1 Kapitali aksionar 100,000 100,000 0
2 Fitimi 1 pashperndare 0 0 0
3 Rezervz te tiera 1,642,603 102,903 1,539,700
4 Fitimi vitit financiar 1,749,422 1,639,700 209,722
5 Fitime pa terhequr 0 0 0
TOTALI 3,492,025 1,742,603 1,749,422
Divident | paguar 0 0 0

Shenime te tjera shpjeguese :

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike

MIHAL SHKEMBI

\N"PT L2301
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AKM shpk
L 22301501 A

REZULTATI USHTRIMOR VITI 2016

Celja 01.01.2016 332,400
Blerjet (01.01 - 31.12.16) 10,808,862
Gjendja me 31.12.2016 86,366

I KOSTA E MATERIALEVE 11,054,896
11 Punime per vete per kapitalizim 0
. SHPENZ. TE TJIERA 6,152,182
a Sherbim financiar 120,000
b  Karburant 4,803,809
¢ Mirembaijtje riparime 889,581
d Tetjera 268,692
e Transport 0
f Te tjera shpenzime 0
SHUMA : 6,082,082

g Taksa vendore 70,100
. SHPENZ.PERSONELI 1,608,126
a Shpenzime paga 1,378,000
b  Shpenzime sog.shoq. 230,126
Shpenzime amortizimi 1,448,798
TOTALI SHPENZIMEVE : 20,264,002

Iv. TE ARDHURAT ; 22,322,145
v. FITIMI USHTRIMOR 2,058,143
Shpenzime pa njohura 0
FITIMI | TATUESHEM 2,058,143

VI Shpenzime tatimi 308,721
vil. FITIMINETO 1,749,422
MARZHI 30.25%
NORMA FITIMIT 9.22%

PERFAQESUESI LIGJOR
MIHAL SHKEMBI
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